
 

 

POZVÁNKA NA 

VÍKEND 

STUDENTSKÝCH SAMOSPRÁV 

Zveme Tě již 2. ročník Víkendu studentských samospráv, který se uskuteční 17. – 

19. 3. 2016 v Pardubicích. Na Víkendu studentských samospráv se setkáš s 

delegáty z jiných středních škol po celé republice, budeš se s nimi moci podělit o 

své zkušenosti z žákovských samospráv a diskutovat o svých problémech a 

nalézat k nim řešení. Nově jsme program rozdělili do tematických bloků, v rámci 

nichž se dotkneme témat, jako je občanská angažovanost/participace a pohoda 

ve škole – psychika studentů v hektickém 21. století nebo vedení studentských 

spolků.  

„Potkej se s inspirativními osobnostmi a objev možnosti studentského a občanského 

aktivismu i mimo hranice své školy.“ 

 

Více informací a přihlášku najdeš na: 

 našich stránkách: http://stredoskolskaunie.cz/2017/02/vikend-studentskych-

samosprav-ii-rocnik/ 

 našem Facebooku: https://cs-cz.facebook.com/stredoskolskaunie/ 

 Facebooku události: https://cs-cz.facebook.com/events/224009861390641/ 

 

Ubytování a stravování 

Celá akce se bude konat v blízkosti a v prostorách Univerzity Pardubice. 

Ubytování je zajištěno na kolejích Univerzity Pardubice a stravovat se budeme 

v místní menze. Pro všechny účastníky je zajištěna plná penze zahrnující 2x 

snídani, 2x oběd a 2x večeři. Máš-li speciální dietu, uveď ji do přihlášky a my se ti 

pokusíme zajistit odpovídající stravu.  

  

http://stredoskolskaunie.cz/2017/02/vikend-studentskych-samosprav-ii-rocnik/
http://stredoskolskaunie.cz/2017/02/vikend-studentskych-samosprav-ii-rocnik/
https://cs-cz.facebook.com/stredoskolskaunie/
https://cs-cz.facebook.com/events/224009861390641/


 

Průběh akce 

Víkend studentských samospráv začne v pátek 17. 3. ve 12:30 a skončí v neděli 

19. 3. v 17:00. V pátek se zaměříme především na aktivity ČSU, sdílení zkušeností 

mezi vašimi samosprávami a nemine nás ani zajímavá diskuze s hosty. V sobotu 

jsou na programu hry, soutěže a workshopy, ve kterých se například dozvíš, jak 

se nezbláznit ve škole nebo jak si založit klub. V neděli nás čeká workshop 

s tematikou školních časopisů, diskuze o ČSU a závěrečná přednáška od 

odbornice z Národního ústavu duševního zdraví. V pátek i v sobotu nás čeká 

(ne)povinná socializace, které se (ne)povinně snad zúčastníš i ty!  Program bude 

vskutku nabitý!  

 

Registrace a účastnický poplatek 

Přihláška na Víkend studentských samospráv je závazná. Za jednu školu se může 

hlásit účastník a náhradník – dle kapacitních možností dáme vědět, zda můžete 

jet oba. Abychom byli schopni zaplatit ubytování, stravování a pronájem prostor 

na celé tři dny, stanovili jsme pro tento ročník výši účastnického poplatku na 500 

Kč, což je cca čtvrtina plné výše ceny za jednoho účastníka. Akce je nezisková, 

zbytek hradíme z rozpočtu České středoškolské unie. Děkujeme, že se podílíte, 

moc si toho vážíme. :) 

Poplatek prosím uhraď nejlépe do 3 dnů od registrace převodem na účet 

2500435819/2010 a do poznámky uveďte své jméno. 

V případě, že účastnický poplatek nemůžeš uhradit ze závažných důvodů v plné 

výši, ozvi se hlavnímu organizátorovi akce Štěpánu Záškolnému na 

szaskolny@stredoskolskaunie.cz, nějak to vymyslíme. ;) 

Několik dnů před akcí očekávej ve své emailové schránce infopack, ve kterém se 

dozvíš všechny potřebné instrukce pro Víkend studentských samospráv. 

 

  



 

Jak se můžu zapojit do dění v České středoškolské unii? 

 Člen 

Každý žák střední školy se může stát členem, ať už rámci své školy zastává 

nějakou funkci v případné studentské samosprávě, nebo ne. Má právo působit v 

rámci všech orgánech spolku, může se podílet na realizaci všech projektů a spolu 

s ostatními může doporučovat naše další směřování. Pokud se zaregistruješ, 

můžeme lépe prosazovat naše zájmy třeba při jednání o maturitách nebo 

přijímacích zkouškách! Registrace ti zabere méně než dvě minuty a spoustu toho 

získáš. 

 Staň se členem - http://stredoskolskaunie.cz/reg/ 

 

 Delegát 

Důležitými členy ČSU jsou delegáti, studenti zastupující své střední školy. Každá 

škola může mít jednoho delegáta, který má hlasovací právo, a může tak volit 

dozorčí radu a předsednictvo a určovat naše směřování na republikových 

sněmech. Aby ses jím mohl stát, stačí se zaregistrovat jako člen, získat pověření 

od žákovské samosprávy, která působí na tvojí škole, a na jednoduchém 

formuláři nám jej přes e-mail poslat. Tvoje škola pak bude v ČSU zastoupena a 

její studenti budou skrze tvůj mandát ovlivňovat činnost spolku, a v důsledku tak 

i svoje vzdělávání! 

 Staň se delegátem - 

http://stredoskolskaunie.cz/log/?redirect_to=http://stredoskolskaunie.cz/z

adost-o-delegaci/ 

 

 

http://stredoskolskaunie.cz/reg/
http://stredoskolskaunie.cz/log/?redirect_to=http://stredoskolskaunie.cz/zadost-o-delegaci/
http://stredoskolskaunie.cz/log/?redirect_to=http://stredoskolskaunie.cz/zadost-o-delegaci/

